(ת"א) מדינת ישראל נ' עופר נמרודי תק-מח 2001(3), 2419, שם נקבע כי השפיטה התקשורתית ממנה סבל הנאשם במהלך המשפט מהווה ענישה חוץ-משפטית וכי על בית המשפט להתחשב בענישה זו במסגרת גזר הדין.

84 בישראל לכל נאשם מוענקת זכות לפנות ישירות לשופט בשלב הטיעונים לעונש. זכות זו מעוגנת בסעיף 192 לחוק סדר הדין הפלילי, התשמ"ב – 1982.

פניו ברבים, דווקא היא מהווה עונש קשה יותר. בהתאם לתיאורו של דוד, דווקא אלו הקרובים אליו ביותר, תלמידי החכמים, הם אלו שפוגעים בו ושופכים את דמו. במדרש מתוארת סיטואציה שבה דוד יושב עם תלמידי חכמים בבית המדרש ודן עמם בארבע מיתות בית דין, כאשר אלו פוסקים ממשנתו ובדרך אגב שואלים אותו בתמימות לכאורה: "דוד, הבא על אשת איש מיתתו במה?"

בסיפורי התנ”ך אף הצדיקים ביותר אינם חסינים מביקורת ואינם מקבלים הקלה או הנחה כלשהי בשל מעמדם, להיפך – הסטנדרטים בהם הם נדרשים לעמוד גבוהים הרבה יותר והקב”ה “מדקדק עמם כחוט השערה”.

88 מדרש תהילים כו ב, מהדורת בובר קח ע”ב.

89 ראו סעיף 28 לחוק העונשין, התשל”ז-1977.

90 שבת קיב ע”ב.

91 ראו בהקשר זה יאיר זקוביץ, “בין דמות מופת לדמות מושלמת במקרא”, כי אדם אין צדיק אשר יעשה טוב ולא יחטא, ירושלים תשנ”ח, עמ’ 15; ראו גם מאמרו של אביגדור שנאן, “חכמים בשר ודם” באותה חוברת, עמ’ 31.

13. הפך להם קטגור לסנגור

'לדוד שמרה נפשי כי חסיד אני' – לוי ור' יצחק, אחד אמר כך אמר דוד לפני הקב"ה: ריבוננו של עולם לא חסיד אני?